
2022 年 12 月 13 日 
 

尿検査における検体回収遅延について 

 

2022年 12月 2 日（金）に流山市保健センター様の 3 歳児健康検査において弊社が受託し

ております尿検査（45 名様分）の検体回収が遅延し、検査結果の品質に疑義が生じること

となりました。このため、保護者の皆様へ改めて対象児様の検体（尿）提出をご依頼する事

態となっております。今後はこのようなことのないように再発防止に努めて参ります。 

 保護者ならびに対象児の皆様、および関係者の方々へご迷惑をおかけしたことをお詫び

申し上げます。 

 

松戸メディカルラボラトリー 

代表取締役社長 重田 和男 


